
UCHWAŁA NR VI/71/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 31 grudnia 2024 r. termin rozpatrzenia przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska 
skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej DOM NAUCZYCIELA w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego 
Kani 30. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o przedłużeniu 
terminu, wskazania przyczyn zwłoki i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia 
o prawie do wniesienia ponaglenia i informacji o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie 
z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF0C6DB-D637-44DE-929A-93FD2522D7AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy należy 
rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 1 października 2024 r. do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęło pismo z Zarządu Wspólnoty 
Mieszkaniowej DOM NAUCZYCIELA w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani 30 dotyczące 
dewastacji terenu oraz wykorzystywania go w celach parkingowych. Wobec powyższego zgodnie z art. 222 
kpa w/w pismo zostało zakwalifikowane jako skarga do rozpatrzenia przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska. 

W dniu 14 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła swoje posiedzenie, podczas 
którego zapoznała się z treścią pisma. Z uwagi na to, że jest to kolejna skarga z Zarządu Wspólnoty 
Mieszkaniowej, która jednocześnie zawiera prośbę o przeprowadzenie kontroli, konieczne jest 
przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
objętego skargą, a także przygotowanie stosownego projektu uchwały. Rada Gminy Dębnica Kaszubska, po 
zapoznaniu się z treścią skargi i dołączonych dokumentów, stwierdziła konieczność przedłużenia terminu 
rozpatrzenia skargi do 31 grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas wypracowywania opinii 
o złożonej skardze wyda opinię o zasadności zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. Podjęcie uchwały 
nie wywoła skutków finansowych. 

Pouczenie: Na podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 4 kpa skarżącemu przysługuje prawo do 
wniesienia ponaglenia na niezałatwienie sprawy w terminie. Ponaglenie można wnieść do organu 
prowadzącego postępowanie tj. Rady Gminy Dębnica Kaszubska. Zgodnie z art. 37 § 2 kpa ponaglenie 
wymaga uzasadnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF0C6DB-D637-44DE-929A-93FD2522D7AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/71/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-31T13:17:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




